D. 41.2.3.1 (Paulus, libro LIV. *ad Edictum*): *Et adipiscimur possessionem corpore et animo, neque per se animo, aut per se corpore. Quod autem diximus, et corpore, et animo acquirere nos debere possessionem, non utique ita accipiendum est, ut, qui fundum possidere velit, omnes glebas circumambulet; sed sufficit, quamlibet partem eius fundi introire, dum mente et cogitatione hac sit, uti totum fundum usque ad terminum velit possidere.*

D. 41.2.8 (Paulus, libro LXV. *ad Edictum*): *Quemadmodum nulla possessio acquiri, nisi animo et corpore potest, ita nulla amittitur, nisi in qua utrumque in contrarium actum est*<sup>68</sup>.

La *captivitas* en manos de los enemigos provocaba la interrupción de la posesión, dado que el prisionero no podía cumplir ninguno de los dos requisitos. Por ello, como afirma Papiniano, durante el estado de cautividad no se podía completar la usucapión sobre una cosa, ya que se entendía que el capturado no la había poseído, ni se consideraba adquirida por el postliminio:

D. 41.3.44.7 (Papinianus, libro XXII. *Quaestionum*): *Si, quum apud hostes dominus aut pater agat, servus aut filius emat, an et tenere incipiat? Si quidem ex causa peculii possedit, usucapionem inchoari, nec impedimento domini captivitatem esse, cuius scientia non esset in civitate necessaria; si vero non ex causa peculii comparetur, usu non capi, nec iure postliminii quaesitum intelligi, quum prius esset, ut, quod usucaptum diceretur, possessum foret; sin autem pater ibi decesserit, quia tempora captivitatis ex die, quo capitur, morti iungerentur, potest filium dici et possedissee sibi, et usucepisse intelligi*<sup>69</sup>.

<sup>67</sup> Sobre la disolución del matrimonio del *captivus*, entre otros, DUMONT, F., *Manuel de Droit Romain*, I, Paris, 1947, pág. 294, afirma que sólo en el Bajo Imperio se mantendrá salvo que transcurran cinco años sin tener noticias del capturado; ORESTANO, *La struttura giuridica del matrimonio romano*, cit., pp. 138 ss.; LONGO, «Postilla critiche in tema di "captivitas"», cit., pp. 33 ss.; ARIAS BONET, J.A., «La no reintegración iure postliminii del matrimonio romano», en *A.H.D.E.*, 25, 1955, pp. 567 ss.; AMIRANTE, *Prigionia di guerra, riscatto e postliminium*, cit., pág. 70; CARAMES FERRO, J.M., *Instituciones de derecho privado romano*, I, 2ª edición, Buenos Aires, 1972, pág. 59, para quien sólo con Justiniano se permite recuperarlo por postliminio; RATTI, *Studi sulla «captivitas»*, cit., pp. 150 ss.; URSO, P., *Il matrimonio del prigioniere in Diritto romano*, Roma, 1992, pp. 5 ss.; CURSI, *La struttura del postliminium nella Repubblica e nel Principato*, cit., pp. 37 ss., pp. 308 y pág. 333; GIUNTI, P., *Consortium Vitae. Matrimonio e ripudio in Roma antica*, Milano, 2004, pp. 149 ss.